B \ sysTEM X
s-recn Q) wounTs
BT18374
UNVERSAL
VIDEO WANDSTANDER MOBIL GEBOGEN

MONTAGE ANLEITUNG

w
—
=
=)
(=]
—
—_
=T
= =
(-]
L
T
oo

MERKMALE

- Empfohlene BildschirmgréBe 39 -70"

+ Maximale Traglast pro Bildschirm 50kg (110lbs)
+ Geeignet furr die Montage im Hoch- oder Querformat
+ Winkel Einstellungsbereich: +/-45° zwischen den Bildschirmen

« Sicherheitssschrauben verhindern die unbefugte Entfernung
der Bildschirme

1111257385

« Alle Montageteile im Lieferumfang enthalten

A
Hinweis: Diese Montageanleitung deckt verschiedene Installationen ab. Informationen zu VESA® 70"
Einige der abgebildeten Teile oder Verfahren sind fiir die Installation -Befestigungspunkten
mdglicherweise nicht erforderlich. finden Sie auf Seite 5

(PRO BILDSCHIRM)

www.btechavmounts.com




CN

cs

DE

EN

ES

FR

KR

NL

PL

PT

RU

B-Tech AV Mounts B A= RHATWAVEREAAREMEE AR RS, B-Tech AV Mounts R ERI IR, LA
AFFRUYNREMERVIRARGEAR. ARV AREEESENRE L HRATFTIBIE AR RN RAERE.

Spole¢nost B-Tech AV Mounts doporucuje provést instalaci tohoto produktu instalatora AV ¢i jinak zpusobilé osoby.
Spole¢nost B-Tech AV Mounts, jeji distributofi a prodejci nenesou prostiednictvim odborného odpov édnost za skody nebo
zranéni zp Gsobend nevhodnou instalaci. Tento vyrobek je nutno umistit do vhodné konstrukce a pouzivat jen po uvedenou
maximalni vysku.

B-Tech AV Mounts empfiehlt, dass dieses Produkt durch einen qualifizierten AV-Techniker oder eine andere Person mit
geeigneter Qualifikation installiert wird. B-Tech AV Mounts, ihre Distributoren und Handler kénnen nicht fiir durch fehlerhafte
Montage verursachte Beschadigung oder Verletzung haftbar bzw. verantwortlich gemacht werden. Dieses Produkt muss auf
eine geeignetem Untergrund montiert werden und darf nur bis zum angegebenen Hochstgewicht verwendet werden.

B-Tech AV Mounts recommends that a professional audio video installer or other suitably qualified person install this product.
B-Tech AV Mounts, its distributors and dealers are not responsible for or responsible for any damage or injury caused by
improper installation. This product must be mounted on a suitable structure and it should only be used supporting the
maximum weight indicated.

B-Tech AV Mounts recomienda que un instalador de audio y video profesional u otra persona debidamente cualificada
instalen este producto. B-Tech AV Mounts, sus distribuidores y concesionarios no se hacen cargo ni se responsabilizan de
ningun dafo o lesion provocados por una instalacion inapropiada. Este producto se debe montar en una estructura adecuada
y se debe utilizar soportando solamente hasta el peso maximo indicado.

B-Tech AV Mounts recommande de confier I'installation de ce produit a un installateur AV professionnel ou a une autre
personne diment qualifiée. B-Tech AV Mounts, ses distributeurs et ses revendeurs ne sauraient étre tenus responsables de
tout dégat ou de toute blessure résultant d’une installation incorrecte. Ce produit doit étre monté sur un support approprié et
utilisé dans la limite du poids maximum indiqué.

B-Tech AV Mounts consiglia di affidare I'installazione di questo prodotto a un installatore specializzato o ad altra persona
adeguatamente qualificata. B-Tech AV Mounts, i suoi distributori e rivenditori non accettano alcuna responsabilita nei riguardi
di eventuali danni o infortuni causati da un’errata installazione. Questo prodotto deve essere fissato a una struttura idonea e
utilizzato unicamente sino al peso massimo indicato.

B-Tech AV Mounts IFAVERBDEPIRE o FBE LB ERATCADHBERBE T HTEAHIZLE S, B-Tech AV Mounts
ERRFEIE B I TS Lc R RO E VB EICHEF SN2 RRDBEPERICHT2EAEEVE A, BEITED
THRHREINZITELTWVEWETAEH DO THREABICHNEEFEEBIT TEW, CORBOMEITSEEEES
THRBIGEL TV EWERWS O ERERLTEEL, BELIEESHIREEB T 5AVEREEE LGV TEEL,

B-Tech AV Mounts 1= AV A3 x| ZZ 7} 2= 2 et 2] & % A}“)Ol A& AR 8= = U4 F U th B-Tech AV Mounts
QPJP“HZ* AAE ol 2ok bd A H & w2 A %;—%73—%011 FREE A F o] &4 M%‘Hﬂlﬂlﬂ*“‘—"—ﬂx ¥t
7ol ma Al o] AN E 7ol AFeiA Qe REE =l = A 9% 71&0] A1 7] vt .:Mt}
A Q_ 7

EEEREEVEEEEGEN]RE A ATE =2} A3et2) nk4l A

X
oX
3o
qalo

B-Tech AV Mounts adviseert om dit product te laten installeren door een professionele AV-installateur of andere hiervoor
gekwalificeerde persoon. B-Tech AV Mounts, haar distributeurs en dealers zijn niet aansprakelijk of verantwoordelijk voor
schade of letsel die is veroorzaakt door onoordeelkundige installatie. Dit product moet worden gemonteerd aan een
geschikte constructie, waarbij het aangegeven maximum gewicht niet mag worden overschreden.

Firma B-Tech AV Mounts zaleca, aby ten produkt byt instalowany przez profesjonalnych instalatoréw AV lub inny
odpowiednio przeszkolony personel. Firma B-Tech AV Mounts, jej dystrybutorzy i dealerzy nie ponosza odpowiedzialnosci
za uszkodzenia lub obrazenia ciata powstate w wyniku nieprawidowej instalacji. Niniejszy produkt musi by¢ amontowany
na odpowiedniej powierzchni, a podczas uzytkowania nie wolno przekracza¢ podanego maksymalnego obcigzenia.

A B-Tech AV Mounts recomenda que a instalacao deste produto seja efectuada por um instalador de AV instalador de AV
profissional ou outra pessoa devidamente habilitada. A B-Tech AV Mounts e os seus distribuidores e concessionarios ndo
sdo responsaveis por danos ou lesdes causados por uma instalacdo incorrecta. Este produto tem de ser montado numa estrutura
adequada e utilizado somente até ao peso méaximo indicado.

KomnaHus B-Tech AV Mounts peKoMeHAyeT, 4To6bl yCTaHOBKA JaHHOTO U3AENNA MPON3BOAMAACH MHKEHEPOM MO
YCTaHOBKe ayAtvo-BUAEOTEXHUKI UV APYTAM CMELManncToM C COOTBETCTBYIOLEN KBanuduKaLmein. KomnaHus

B-Tech AV Mounts ee ancTprGbIOTOPDI 11 ANEPDbI HE HECYT OTBETCTBEHHOCTY 3a MOBPEXAEHWUA UMW TPABMbI, MONYYEHHbIe
B pe3y/ibTaTe HenpaBuIbHON YCTaHOBKM.

Lu.nl_m )uAL\LlQ)AuA;m _9\ AV d‘uﬁ}gu‘)mumubﬂj.\a.d\U}A“o)MdJ L_?'LS‘A}J
}\J‘)‘ay‘&d‘}w}\ufu@_)bﬂ‘}%_)y GA:J}J‘a)&“&_A;iC_uA.“L\AA_L\SJJ

O s oLl Chlagledll s3a slel e pae Shaadadl e AL caile pe S 5 oo daaldll GllaY)
A;J\JLLJ\LL)_,H&EAY\ :.;S\_A;_\Uaié Aaladiad s g ddia :\;u.a‘,sz:hd\ KV ggS_{)‘.if;ﬁ/;




INHALTSVERZEICHNIS

Sicherheitshinweise zur Montage. 2
Teileliste 4
Ubliche Installation 6
Montageanleitung 7
Produktabmessungen 23
B-Tech Kontakt 24

SICHERHEITSHINWEISE ZUR MONTAGE UND BEDIENUNG
AC HTU NG: Diese Halterung ist nur zur Verwendung bis zum

angegebenen Maximalgewicht geeignet. Verwendung mit Geraten, die
schwerer als das Hochstgewicht sind, kann zu einer Instabilitat fihren, die
mogliche Verletzungen verursacht.

Versuchen Sie nicht, dieses Produkt zu installieren, bevor Sie alle Anweisungen und Warnungen gelesen und richtig verstanden haben.
Bitte bewahren Sie diese Anleitung zum spéteren Nachschlagen auf.

Bitte priifen Sie sorgfaltig, ob alle Teile laut Bedienungsanleitung vorhanden und in einwandfreiem Zustand sind - defekte Teile diirfen
niemals verwendet werden. B-Tech AV Mounts, seine Distributoren und Handler sind nicht haftbar oder verantwortlich fiir Schaden
oder Verletzungen, die durch unsachgemaBe Installation, unsachgemaBen Gebrauch oder Nichtbeachtung dieser

Sicherheitshinweise entstehen. In solchen Fallen erléschen alle Garantien.

Erkundigen Sie sich bei der Verkaufsstelle nach Informationen tiber Garantien, Reparaturen oder Ersatz fiir dieses Produkt.

Allgemeines

B-TECH International Ltd. empfiehlt die Montage durch einen professionellen AV Installateur oder eine andere qualifizierte Person.
Bei der Installation ist stets groBBe Vorsicht geboten, da die meisten AV-Geréte fragil und méglicherweise schwer und leicht zu
beschédigen sind, wenn sie fallen gelassen werden. Wenn Sie diese Anleitung nicht vollstandig verstehen oder sich nicht sicher
sind, wie das Produkt sicher befestigt wird, kontaktieren Sie bitte einen professionellen Installateur. Eine fehlerhafte Montage
oder Verwendung dieser Halterung kann Verletzungen bis hin zum Tod nach sich ziehen.

Montieren Sie keine AV-Gerite, die die spezifische Gewichtsgrenze des zu installierenden Produkts tiberschreiten.

Diese Gewichtsgrenze wird auf jedem Produkt und seiner Verpackung deutlich angegeben und variiert von Produkt zu Produkt.
Platzierung

Achten Sie bitte sorgfaltig darauf, wo dieses Produkt platziert werden soll. Dieser Stander ist fiir den Innenbereich konzipiert
und eignet sich fir Installationen in der Offentlichkeit oder Zuhause. Priifen Sie die Tragfahigkeit des Bodens vor der Installation,
um sicherzustellen, dass das kombinierte Gewicht von Geraten und Hardware getragen werden kann. Manche Fléchen sind fiir
eine Installation nicht geeignet. Beim Uberpriifen der Stabilitit des Untergrundes, bedenken Sie bitte die folgenden duReren
Faktoren: Die Festigkeit des Bodens, das Einwirken von pl&tzlichem und starkem Wind und die Gefahr, die durch den Kontakt
von Leuten und/oder Gegenstanden (z.B. Installationen in Durchgangen, Notausgangen) gegeben ist. Wenn das Produkt an
einem haufig und stark besuchtem Ort installiert wird, stellen Sie sicher, dass das Produkt sich auerhalb der Reichweite von
Menschen befindet. Wenn AV Geréate oberhalb von Publikum oder in 6ffentlichen Laufwegen installiert werden, missen alle Teile der
Montage zusatzlich gegen Herabfallen gesichert werden. Beim Bohren von Lochern muss jeglicher Kontakt mit elektrischen Leitungen,
Wasser- oder Gasrohren vermieden werden. Wir empfehlen die Nutzung eines Ortungsgerétes fiir Stromleitungen und andere
versteckte Objekte. Bohren Sie nur, wenn Sie sich sicher sind, keine verdeckten Objekte zu beschadigen.

Befestigungsmaterial

Es wird dringend empfohlen, alle mitgelieferten Befestigungsschrauben zu verwenden und die Funktion aller anderen
Befestigungsteile umfassend zu verstehen. In einigen Féllen wird mehr Befestigungsmaterial fiir AV-Gerate geliefert, um verschiedene
Gerédtemodelle aufzunehmen und Konfigurationen einzurichten. Der Installateur muss sich davon tGberzeugen, dass das

mitgelieferte Befestigungsmaterial fiir jede spezifische Installation geeignet ist. Das mit dem Produkt gelieferte Befestigungskit

ist moglicherweise nicht fir alle Wande geeignet. Wenn Befestigungsschrauben oder andere mitgelieferte Teile fiir eine sichere
Installation nicht ausreichen, wenden Sie sich bitte an einen Fachmann oder an Ihren lokalen Eisenwarenhandler.

Hinweise zur Gefahrenabwehr

Nutzen Sie beim Verlegen der Kabel die integrierte Kabelfiihrung des Produkts und stellen Sie sicher, dass alle Kabel in
ordnungsgemaBem Zustand und sicher sind. Vergewissern Sie sich, dass die Kabel keine beweglichen Teile des Produkts im
Betrieb stéren. Bewegliche Teile der Halterung kénnen Verletzungen durch Quetschungen der Finger oder anderer Kérperteile
herbeiftihren. Besondere Aufmerksamkeit sollte den beweglichen Teilen wahrend der Montage und der Ausrichtung
gewidmet werden. Unmittelbar nach der Montage sollten Sie priifen, ob alle Teile sicher befestigt wurden. Prifen Sie, ob

alle benotigten Schrauben montiert und entsprechend festgezogen sind.

Betrieb, Wartung und Entsorgung

Wir empfehlen, das Produkt und seine Befestigungspunkte so haufig wie méglich (nicht seltener als im Abstand von 6 Monaten)

zu Uberpriifen, um die Sicherheit zu gewahrleisten. Bitte helfen Sie mit und entsorgen Sie die Verpackung sowie alle

abgebauten Teile ordnungsgemaR und umweltgerecht. Uber aktuelle Entsorgungswege informieren Sie sich bitte bei lhrem
Fachhandler oder bei lhrer Gemeindeverwaltung. Wenden Sie sich im Zweifelsfall an einen professionellen AV-Installateur oder

eine andere entsprechend qualifizierte Person.

B 2



BT8374 TE”_EUSTE Aufgrund der zahlreichen Installationsméglichkeiten ist die Anzahl der Optionen von der bestellten Halterung abhéngig.

All diese Komponenten kénnen von Menschenhand bewegt oder getragen werde. Um Verletztungen zu vermeiden, seien
BITTE AUFBEWAHREN FUR ZUKUNFTIGE HINWEISE ~ Sie bitte vorsichtig im Umgang mit den Bestandteilen vor und wahrend der Installation, bzw. Deinstallation der Halterung.

(® SOCKEL LAUFROLLEN
BT8380-BASE BT8380-CASTORS
ARTIKEL|  ARTIKELBEZEICHNUNG | MENGE
A1 | SOCKEL 1
A2 | NIVELLIERSCHRAUBE 2
A3 | M8x90mm SCHRAUBE 4
A4 | M8 UNTERLEGSCHEIBE 4
~ ARTIKEL-
A5 | SCHRAUBENSCHLUSSEL 1 ARTIKEL | BEZEICHNUNG _ |menas
A6 | 6AF INBUSSCHLUSSEL 1 B1 |LAUFROLLEN 2
(© SAULE
Optional
BT8380-180 BT8380-060 *um eine Ablage
Hohe 180 cm Hohe 60 cm an der Séule zu
befestigen
ARTIKEL|  ARTIKELBEZEICHNUNG MENGE
C1 | VERTIKALE SAULE 1
C2 | ENDKAPPE* 1
C3 | KABELABDECKUNG 3
C4 | KUNSTSTOFFSCHLITZ-EINSATZ | 4
C5 | M8GLEITMUTTER* 2
C6 | M8x12mm SCHRAUBEN* 2
C7 | SAULEN VERBINDER ** 4
C8 | MADENSCHRAUBE** 16
9 M6 x 10mm SECHSKANTSCHRAUBE** 8
C10 | 3AF INBUSSCHLUSSEL** 1
*Ausgestattet mit dem BT8380-180
**Ausgestattet mit dem BT8380-060
(© VERBINDUNGSPLATTE BT8380-JPK
ARTIKEL|  ARTIKELBEZEICHNUNG | MENGE
D1 | VERBINDUNGSPLATTE 1
D2 | M8 GLEITMUTTER 8 @
D3 | M8x 12mm SCHRAUBEN 4
D4 | 5AF INBUSSCHLUSSEL 1
() MONTAGESCHIENE
BT8390-050 = BT8390-070 BT8390-100 BT8390-
Lange: 50cm Lange: 70cm Lange: 100cm Lange: 15
BT8390-175 = BT8390-200 BT8390-300
Lange: 1775cm Lange: 200cm Lange: 300cm
ARTIKEL|  ARTIKELBEZEICHNUNG | MENGE
E1 | MONTAGESCHIENE 1
E2 | ENDKAPPE 2
@ VERBINDUNGSSTUCK ZUR WINKELEINSTELLUNG @ ABSTANDHALTER
ARTIKEL|  ARTIKELBEZEICHNUNG  |MENGE BT8390-AAC BT8390-SP
F1 | WINKELVERBINDUNGSSTUCK | 1
F2 | M8x 16mm SCHRAUBE 4
F3 | M8 UNTERLEGSCHEIBE 12
F4 | M8x 12mm SCHRAUBE 8
F5 | M8 GLETMUTTER s ARTIKEL|  ARTIKELBEZEICHNUNG | MENGE
F6 | 5AF INBUSSCHLUSSEL 1 G1 | ABSTANDHALTER 1

&



®

ARTIKEL

INTERFACE-SATZ
ARTIKELBEZEICHNUNG N

Interface-Arme fiir den Bildschirm

H1

INTERFACE-ARM - LINKS 1

H2

INTERFACE-ARM - RECHTS 1

H3

M6 x 8mm HEX-SCHRAUBE** 4

H4

4AF INBUSSCHLUSSEL** 1

H5

5AF LANGER INBUSSCHLUSSEL

BILDSCHIRM-BEFESTIGUNGSSATZ

M4 x 12mm SCHRAUBE*

M4 x 25mm SCHRAUBE*

BT8390-VESA200F
VESA 200mm

BT8390-VESA200T
VESA 200mm

M4 x 40mm SCHRAUBE*

M6 x 16mm SCHRAUBE

M6 x 25mm SCHRAUBE

M6 x 40mm SCHRAUBE

M8 x 16mm SCHRAUBE

M8 x 25mm SCHRAUBE

—|lT|a(mm|Oo(Nn|®m|>

M8 x 40mm SCHRAUBE

UNTERLEGPLATTE*

5mm ABSTANDHALTER

13mm ABSTANDHALTER

R R I o N R

24mm ABSTANDHALTER

z|z|r|x]|-

BT8390-VESA400F
VESA 400mm

BT8390-VESA400T
VESA 400mm
4

T

I e T T T peem—,

BT8390-VESA400MAF
VESA 400mm

M6 UNTERLEGSCHEIBE*** 4

*Nicht enthalten bei BT8390-VESA400MAF
**Nicht enthalten bei BT8390-VESA400MAF,
BT8390-VESA200F, BT8390-VESA400F
***Nur enthalten bei BT8390-VESA400MAF

OPTIONAL
INTERFACE-ADAPTERARME
BT7564  BT7565 BT7566
VESA VESA VESA
600mm 800mm 900mm

Interface-Arme flr
den Bildschirm

B
Bildschirm

Interface Arm Satz

ARTIKEL ARTIKELBEZEICHNUNG MENGE
11| ADAPTER-ARME 2
12| M8x 12mm SCHRAUBE 4

e v
-O@QQ

Bildschirm-Befestigungssatz

C P

OPTIONALES ZUBEHOR FUR KOMPONENTEN

BT8390-SA
ART. | ARTIKELBEZEICHNUNG | MENGE
J1 | EINHANGEARM 1
J2 | SCHIEBELEISTE 1
J3 | VERLANGERUNGSLEISTE | 1
J4 | KONTERMUTTER 4
J5 | UNTERLEGSCHEIBE 4
J6 | M8x16mm SCHRAUBE | 4
J7 | UNTERLEGSCHEIBE 4
J8 | M8x20mmSCHRAUBE | 2

@ OPTIONAL ZUBEHOR FUR JUSTIERBARE MONTAGE ARME

i ()

(K) OPTIONAL ABLAGE
BT7863

S

ART.

ARTIKELBEZEICHNUNG

MENGE

ProPackung

K1 |ABLAGE 1

K2 [M4x 10mm SCHRAUBE 4

K3 [UNC1/4"x1/2" SCHRAUBE 1

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der individuellen Teileliste.




UBLICHE INSTALLATION

2 x 2 Videowand Installation mit =
VESA 400 Feinjustage Armen ; , BENOTIGTES
WERKZEUG

Kreuzschlitzschraubendreher

Schraubenschlissel

Teppichmesser

Wasserwaage

BT8374 MAX. LAST KONFIGURATIONEN  INSTALLATIONS HINWEISE

MAX. SAULENHOHE 3,6m STAND }

Hinweis: Das Bildschirmgewicht muss gleichmaBig STABILITAT

tiber die vertikale Saule verteilt werden WARNUNG | |,
Hinweis: GroBere Installationen kénnen die GEFAHR

Verwendung eines BT8380-WTB erfordern.

« Installieren Sie den
Stander auf einem
ebenem Untergrund

« Zwei Personen fir die
Montage bendétigt

) ) Beim Priifen der Stabilitat der Struktur
Séulenhdhe: beachten Sie die folgenden externen Faktoren:
2,4mup to 3,6m
Max. Belastung pro
Bildschirm: 25kg
Max. Belastung pro

y Vertikaler Saule: 150kg

Saulenhohe:

Bis zu 2,4m

Max. Belastung pro
Bildschirm: 50kg

Max. Belastung pro
vertikaler Sdule: 200kg

& n

1. Die Bodenbelastbarkeit.

2. Auftretende plotzliche oder starke Winde.
3. Gefahrdung von Menschen und/oder Objekten.
z.B. Installationen in Durchgéngen oder
Notausgangen.




OPTIONALE VERLANGERUNG DER SAULEN

VERLANGERUNG DER VERTIKALEN SAULEN

i. Flgen Sie Artike/ C7 halb in das gewindelose
Ende von Artikel C1 ein.

Die zwei Verbindungsstiicke mit Artikel C8 sind fuir

die Vorderseite der Sdulen vorgesehen, die zwei

Verbindungsstlicke mit Artikei B9 fiir die Rlickseite

der Saulen.

WICHTIG : Verbindungsstlicke miissen
in das gewindelose Ende der 180cm
Saule eingesetzt werden

GEWINDE

Vorderseite der Sdule Riickseite der Saule
ii. Die zwei Verbindungsstlicke mit iii. Die zwei Verbindungsstiicke mit  Sechskantschrauben per Hand
Madenschrauben (Artikel C8) in die Sechskantschrauben (Artike/ C9) in  anziehen. Fertig festdrehen mit
Vorderseite der Saule. die Riickseite der Saule. 10mm Schraubenschlissel.

; )
@ - T —
ll
A [
|

MIT GEWINDE
7 >
-t



MONTAGE ANLEITUNG

1.

VERBINDUNGSPLATTEN AN SAULEN ANBRINGEN
i. Auf Artikel D1 montieren Sie 4 x Artikel D3 auf Artikel D2.
ii. Legen Sie die Saule auf den Boden und passen Sie Artikel D1 in Artikel C1 ein.

WICHTIG :
Stellen Sie sicher, dass das Ende
mit den M8 Gewinden sich unten
an der Sdule befindet.

8




iii. Nehmen Sie Artikel F1 fir die Abstandhaltung zwischen Artikel D1 zu Artikel C1 gemal3 der
Bildschirmgro3e. Einmal eingestellt, ziehen Sie Artikel D3 fest.

Behalten Sie eine Luicke
von mindestens 5mm
vom oberen Rand der
Saule fir Artikel C2.

=4} =0

A

EINSETZEN DER GLEITMUTTERN IN DIE MONTAGESCHIENEN
" Legen Sie die Schiene auf den Boden, fiir jeden verwendeten Artikel D1,
fugen Sie 4 x Artikel D2 in Artikel ET ein. ’ &
> &




3 SCHIENEN VERBINDEN MIT WINKELEINSTELLUNG
" i. Montiere Artikel F2 & F3 an Artikel F1. Ziehen Sie die Schrauben und Unterlegscheiben noch NICHT fest an.
ii. Wahrend die Schienen flach auf dem Boden liegen, bringen Sie Artikel F1 an 2x Artikel E1 an, indem
Sie Artikel F3, F4 und F5 nutzen. Vergewissern Sie sich, dass alle Schienen an den gleichen Positionen an
Artikel F1 befestigt sind*

© 0 0 90 o

**Hinweis: Die Positionen der Schienenbefestigung an Artike/ F1, hdangen von der GroR3e
des vorgesehenen Bildschirms ab.

Bei Fragen zur
Schienenpositionierung
kontaktieren Sie:
technical@btechavmounts.co.uk

itionen
+igungspo>
gefestid AV

Bitte nennen Sie hierbei die
Bildschirmgrof3e, Bildschirmtiefe,
Schienenlénge und den
gebogenen Winkel
der Installation.

Qg; 10



4 SAULEN AN SCHIENEN BEFESTIGEN
) Auf dem Boden liegend, legen Sie Artike! C1 auf Artikel E1. Bringen Sie Artike/ D1 an Artikel ET an,
indem Sie Artikel D3 in Artikel D2 befestigen.

Hinweis: Um sicher zu gehen, dass die Anbringung von Artike/ C1 gerade ist, vergewissern Sie sich,
dass der Abstand von Artikel D1 zum Ende von Artikel ET gleich ist auf jeder Schiene.

Zusammenbau wie
abgebildet

RICHTIG

Gleicher
Abstand
bis zum
Ende der
Schiene




ZUSAMMENBAU SOCKEL AN SAULEN

i. Fiir die mobile Verwendung, schrauben Sie Artikel A2 von Artikel AT ab.
Ersetzen Sie Artikel A2 mit Artikel A5, bevor Sie Sockel und Saulen montieren.

HINWEIS:
Vergewissern Sie
sich, das die Rollen
wahrend der
Montage in
Bremsstellung sind

ii. Auf dem Boden liegend, bringen Sie Artikel AT an die Saulen Artike/ C1 an, indem Sie A3 & A4 benutzen
Hinweis: Sobald die Sockel an den Saulen befestigt sind, stellen Sie den Stander wieder aufrecht hin.




WINKEL FIXIEREN
" Stellen Sie den gewlnschten Winkel an Artikel ET ein und ziehen Sie alle Schrauben mit Artikel E6 fest.

13



7 BEFESTIGEN DER INTERFACE ARME AM BILDSCHIRM (BT8390-VESA400MAF ARMS)
" Bringen Sie Artikel H1 & H2 an der Riickseite des Bildschirms mit Artike/ A - F an.

HINWEIS: Versichern Sie
sich, dass die Arme richtig
herum liegen und die
gleichen Locher an beiden
Armen benutzt werden.

Bildschirm
Befestigungs Kit

Hinweis: Verwenden Sie Abstandhalter fiir
Bildschirme mit vertieften Befestigungen.

BILDSCHIRM

OPTIONAL ADAPTER ARME

Bildschirm @
Befestigungs Kit

BILDSCHIRM

Hinweis: Hochformat Montage abgebildet. Fiir Querformat Montage
befestigen Sie die Adapter Arme horizontal.

Qg; 14



7B BEFESTIGEN DER POP-OUT INTERFACE ARME AN BILDSCHIRMEN (BT8390-VESA400MAP ARME)
" Bringen Sie Artikel H1 & H2 an der Riickseite des Bildschirms an, indem Sie Artikel A-F nutzen.

s HINWEIS: Versichern Sie
g sich, dass die Arme richtig

herum liegen und die
gleichen Locher an beiden
Armen benutzt werden.

BILDSCHIRM

Hinweis: Verwenden Sie
Abstandhalter (Artikel G, H & /)
flr Bildschirme mit vertieften
Befestigungen.

OPTIONAL ADAPTER ARME

BILDSCHIRM @
BEFESTIGUNGS
|

BILDSCHIRM

Hinweis: Hochformat Montage abgebildet. Fiir Querformat Montage
befestigen Sie die Adapter Arme horizontal.

15 Qg;




BT8390-VESA400MAP ARME
ii. Verbinden Sie die Interface Arme mit der justierbaren Klammer.
Verlangern Sie Artikel H3 und fixieren Sie die gewiinschte Ldnge, indem Sie die 2 Schrauben festziehen.
Hinweis: Artike/ H3 ist nur fir horizontale VESA Befestigungen zwischen 400 - 600mm geeignet.
Die 3 Einkerbungen zeigen die Position fir die Interface Befestigungen von 400mm, 500mm und 600mm an.

Fir Bildschirme mit einem
Interface Lochabstand von
600mm, verldngern Sie die
Klammer zur 600 Einstellung.

SCHRAUBEN




HANGEN SIE DEN BILDSCHIRM AN DEN STANDER .

i. Hangen Sie den ersten Bildschirm mittig auf die untere
Schiene und richten Sie den Bildschirm an der
horizontalen Mitte des Standers aus.

BILDSCHIRM

Hinweis: Vergewissern
Sie sich, dass die Laufrollen
in Bremsstellung sind,
wahrend Sie die
Bildschirme montieren.

BILDSCHIRM

ii. Richten Sie den Bildschirm zum Boden aus, indem Sie die (Y-axis) Knépfe zur Hoheneinstellung
verwenden - Siehe Seite 20.

Hinweis: Eine Tmm Liicke zwischen den Bildschirmen sollte gegeben werden.

Il [
1 U |
m WASSERWAAGE m

Seitliche Einstellung

] X Achse .
1| < >

[Im I
6L% ! !
A\

Abstand zum Boden
Abstand zum Boden




MONTIEREN DER BILDSCHIRME AN DEN STANDER

Héangen Sie die verbliebenden Bildschirme an den Stander.
Hinweis: Eine Tmm Liicke zwischen den Bildschirmen sollte gegeben werden.

Empfohlen:
1mm Lucke zwischen
den Bildschirmen

18




10.

BILDSCHIRM AUSRICHTUNG DURCH FEIN-JUSTAGE

i. Richten Sie den Bildschirm zum Boden aus, indem Sie die (Y-Achse) Knopfe zur Hoheneinstellung verwenden.

ii. Verwenden Sie die Tiefeneinstellung (Z-Achse) Knépfe um sicherzustellen, dass der Bildschirm
rechtwinklig zum Boden ist und das jede Ecke des Bildschirms gleichméafig ausgerichtet ist.
Hinweis: Feinjustierung an der oberen Reihe starten und dann Reihe fiir Reihe nach unten arbeiten.

Verwenden Sie die Tiefeneinstellung
(Z-Achse Knopfe) zum Ausrichten
der Bildschirm - Vorderseiten

>

Verwenden Sie die seitliche
Einstellung zum Ausrichten
der Bildschirm - Seiten

auBerdem kompatibel
mit 6mm Inbusschlisse

Einstellungslinien zur
Unterstlitzung bei der
genauen Ausrichtung
des Bildschirms mit
denY &Z Achsen

Einstellungsknopfe sind

z

X

Y-ACHSE KNOPF

Verwenden Sie die Hoheneinstellung
(Y-Achse Knopfe) zum Ausrichten
des Bildschirms, oben und unten

BT8390-VESA400MAF
Gesamte Y-Achse
Einstellung +/-25mm

Gesamte Z-Achse
Einstellung 20mm

Hinweis: Leichter Druck in
die gewiinschte Richtung
der Bewegung hilft bei der
Anpassung der Knopfe,
wenn es sich um schwerere
Bildschirme handelt

BT8390-VESA400MAP
Gesamte Y-Achse
Einstellung +/-20mm
Gesamte Z-Achse
Einstellung 20mm

19



‘l ‘l BILDSCHIRME SICHERN
" Sobald die Bildschirme ausgerichtet sind, ziehen Sie die
Sicherheitsschrauben unten an Artikel H1 & H2 fest.

SICHERHEITSSCHRAUBEN

BT8390-VESA400MAP

Artikel H1 & H2
ausgeklappt

BEDIENUNGSANLEITUNG

'I 2 BILDSCHIRME WARTEN (NUR POP-OUT ARME)
" Driicken Sie mittig links und rechts am Bildschirm, um
die Halterung herauszufahren. Der Bildschirm verbleibt
in der " (open) Gedffnet" Position flir Wartung.

Hinweis: Versichern Sie sich, das die Klapp-Funktion
nicht blockiert ist (siehe unten).

WICHTIG Achten Sie darauf, den Bildschirm beim Driicken nicht
zu beschéadigen. Halten Sie den Bildschirm fest, wahrend des
Vorgangs der Offnung.

Optional Deaktivierung der Ausklapp Funktion
Um die Interface Arme vor dem Ausklappen zu bewahren, miissen Sie Artikel H5 am
Vorhdngeschloss* Symbol unten bei Artikel H1 & H2 vollstandig einsetzen und festziehen.

Entriegelte Position Verriegelte Position

Entriegelte Position
20mm

WICHTIG Setzen Sie Artikef H5 NICHT vollstandig ein, wenn
die Interface Arme ausgeklappt sind.

20




13.

ABDECKUNGEN FUR ENDEN UND KABELFUHRUNG HINZUFUGEN

i. Nachdem alle Bildschirme und Kabel angeschlossen
und mdoglichst an der Riickseite von Artikel C1 w
nach unten geleitet wurden, stecken (klicken)

Sie die Kabelfiihrung Artikel C3 nur teilweise
an, (das erleichtert die Entfernung, wenn mehr
Kabel hinzugefligt werden). Sobald alle Kabel
montiert sind, klicken Sie die Abdeckung
vollsténdig an.

ii. Artikel E2 an die Enden von Artikel ET anpassen.

iii. Artikel C2 oben an Artike C1 anpassen

iv. Artikel C4 mit einem Messer auf Lange
schneiden und an der Front und Seiten von
Artikel C1 einsetzen

Auf Lange schneiden’\4
\
\

WARNUNG! Kontaktieren Sie einen AV Installateur oder eine geeignete qualifizierte

Fachperson fiir sonstige weitere Vorgange oder Entfernungen von Geraten nach der Installation.

&

21




OPTIONALES ZUBEHOR FUR KOMPONENTEN

MaBnahme fiir die
Montage der Ablage
oberhalb des
Bildschirms /
Schiene

den Zubehorarm auf die
Montageschiene, bevor
Sie die Bildschirme an
der Schiene befestigen.

@” Hinweis: Montieren Sie
\

OPTIONALER EINBAU DER KAMERAABLAGE
i. Schiebeleiste Artikel J2 an Artikel J1 befestigen, indem Sie Artikel J4 & J5 verwenden.

ii. Schiebeleiste Artikel K1 an Artikel J2 befestigen, indem Sie Artikel J6 & J7 verwenden.

OPTIONAL
VERLANGERUNGSLEISTE
HINZUFUGEN

2

Falls eine Verlangerungsleiste
erforderlich ist, verbinden

Sie Artikel J3 mit Artikel J2,
indem Sie Artikel J6 & J7
verwenden.

W ‘-.
13mm
SCHRAUBENSCHLUSSEL

iv. Befestigung der Ablage am Arm.
| Nivellieren Sie die Ablagehalterung mit der
Hohen-Einstellschraube an Artikel J1.
| Verwenden Sie die Sicherungsschraube unterhalb des
Befestigungsarms um die Ablagehalterung
an der Schiene zu sichern. . -

‘ NIVELLIER
SCHRAUBE

SICHERHEITS
‘ SCHRAUBE

v.Verwenden Sie Artikel K2 & K3
um die Kamera an Artikel K1
zu befestigen.

22




BT183/4 ABMESSUNGEN

BITTE AUFBEWAHREN FUR ZUKUNFTIGE HINWEISE

Abhangig von den Installations Voraussetzungen, bietet BT8374
Video Wandstander Mobil Gebogen eine Auswahl der folgenden Produkte

SOCKEL

INTERFACE ARME

BT8380-BASE

950mm

BT8390-VESA200F

BT8390-VESA200T

BT8390-VESA400F  BT8390-VESA400T

222mm € p4 £
—— gl | [a
B e g
2100mm
0 e 0
© & & ©
793.5mm £ : €
| £ 18 E B 8 i
o
“ [0} " & ¢ &
__________ £| € [] £ g B
£| g £l g
El E - El € B | I < 2 8 @
mit Rollen mit NivellierfiRen El & S & 3 g [] Q< []
]| R [] 8 2 [] ‘
86mm E & @
T3 8 H J 0
: : B 0 o
€ €
86mm £
g J-LLLLI = @ SN & G @ P
€ A &5 = & &
§ 28mm - [] D
- .2mm
O B & hd
«o
a 28mm
o 45.2mm
=E
» 0
52
INTERFACE ARME
BT8390-VESA400MAF I BT8390-VESA400MAP
|
®8.4mm |
®6.4mm _
TN oo |
N 1]
=82 | ok
N | Q
AN
00 | 1
0 o oo 4
N | 0 £
37 0 = &
elelel el o [QD celeee e A0 3
EEEEE |UU :EEEO%\EIEEEEEEBH Jdegeg ¥
o|lo| oo g (oo ElS Sl & ® e o E| E| E| £ E EEEE
§8882 |nn_ 1223283 zZ8¢gggsley 82383
Uv I I I R R (I ﬂﬂ B — N =
o o 1S o
N I n
uu 04
Q o | 0o
NN U n
3y [ U
0 o
n T | p
28] 7 o
1 I 0
237.2mm (Toleranz s1mm)
20mm ‘ 40.Tmm 68.7mm (Geschlossene Tiefe)|
100.7mm I 1
| +/-10mm Justierung der Tiefe
2 G



B @

B-TECH () MOUNTS

(%)
—
=
-
o
—
—
=
==
[x}
L
T
ea

N
G
KONTAKT:

dach@btechavmounts.com

©2022 B-Tech International Design and Manufacturing Ltd. Alle Rechte vorbehalten.

B-Tech AV Mounts ist eine Abteilung von B-Tech International Design and Manufacturing Ltd.
B-Tech AV Mounts und das B-Tech-Logo sind eingetragene Warenzeichen.

Alle anderen Marken und Produktnamen sind Marken der jeweiligen Eigentiimer.

Die Abbildungen dienen nur zur Veranschaulichung. EQOE. E E
Hergestelit von: 3
B-TECH INTERNATIONAL DESIGN & MANUFACTURING LTD =
Unit 26, 22/F Metro Centre II, 21 Lam Ling St., Kowloon Bay, Kowloon, Hong Kong - .
AMA-BT8374-V1.2-0922-GERBX-BTECH HERGESTELLT IN VIETNAM E - F

Weitere Informationen unter: www.btechavmounts.com






